

前锋污水系统（市桥河以北）水环境系统化治理查缺补漏工程（标段二）评标复核报告

由广州市番禺区水务工程建管中心（广州市番禺区水旱灾害防御中心）委托广东建发工程管理有限公司组织招标的前锋污水系统（市桥河以北）水环境系统化治理查缺补漏工程（标段二）在广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）（天润路333号）进行公开招标。本项目的评标会议于2025年9月26日10时00分在广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）外出第5评标室进行封闭式评审，资格审查结果公示和合格中标候选人公示期内收到异议，经招标人和招标代理机构复查后发现存在异议所述情形，现组织原评标委员会（全体评委）进行复核。本项目实施电子化招投标，现已完成复核工作，现将评标情况报告如下：

一、招标基本情况：

前锋污水系统（市桥河以北）水环境系统化治理查缺补漏工程（标段二）（项目编号：JG2025-3908-002）于 2025年08月16日00时00分至2025年09月25日14时30分在广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）等网站媒介发布招标公告、招标文件及相关资料，并于2025年08月16日00时00分至 2025年09月25日14时30分在广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）网站接受投标登记。

二、开标记录：

开标会在2025年09月25日14时30分至15时30分在广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）（天润路333号）第15开标室进行，在规定的时间内有40家投标单位进行了投标登记，36家投标单位在招标文件规定的时间内递交了投标文件并进行投标文件解密。招标人对按要求递交的投标文件进行公开开标。开标情况详见《开标记录表》。开标全过程在广州公共资源交易中心的见证下进行。

三、复核的评标委员会组成：

根据招标文件的规定，本工程评标委员会在开标前由招标人依法组建，评标委员会由广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）从广东省综合评标评审专家库随机抽出5名专家组成，并一致推荐组长为： 组员为

。于2025年09月26日在广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）外出第5评标室进行评标工作，评标全过程在广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）的见证下进行。

本次复核评标工作由原评标委员会（全体评委）负责，于2025年10月14日14时00分在广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）外出第7评标室进行复核。

四、评标办法

本次评标采用综合评估法，具体评标办法及标准见本项目招标文件。

五、投标文件评审情况：

按照招标文件规定的评标办法，评标工作按以下程序进行：

1、初步评审

（1）资格评审

经评审，33家投标人的投标文件通过资格性审查，中国水利水电第八工程局有限公司、广东冠粤路桥有限公司由于未提供信用广州截图，未通过资格审查；中国建筑一局(集团)有限公司由于拟派项目负责人不符合招标文件第二章投标人须知第1.4.1项规定，未通过资格审查；详见《资格审查汇总表》

（2）形式评审

对通过资格评审的投标人的投标文件进行形式评审。经评审，33家投标人的投标文件均通过形式评审，详见《形式评审汇总表》。

（3）响应性评审

对通过形式评审的投标人的投标文件进行响应性评审。经评审，31家投标人的投标文件均通过响应性评审，中铁建工集团有限公司、中铁隧道局集团有限公司因未按照要求提交《技术承诺函》，因此未通过响应性评审，详见《响应性评审汇总表》。

（4）投标报价算术复核

对通过响应性评审的投标人的投标文件进行算术复核。经评审：31家投标人的投标文件通过算术复核。详见《算术复核-XML清单格式记录表》。

2、详细评审

评标委员对通过初步评审阶段的31家投标人的技术部分、商务部分、投标报价进行详细评审。计算投标人总得分=技术部分得分（A）×得分权重12%+商务部分得分（B）×得分权重8%+投标报价得分(C)×得分权重80%，评标委员会根据招标文件第三章 评

标办法3.4.1确定进入详细评审的合格投标人的原则，20家投标人推荐成为合格中标候选人进入定标阶段。详见《综合得分汇总表》及《入围单位记录表》。

六、废标情况说明：

- 1、中国水利水电第八工程局有限公司、广东冠粤路桥有限公司由于未提供信用广州截图，未通过资格审查；中国建筑一局(集团)有限公司由于拟派项目负责人不符合招标文件第二章投标人须知第1.4.1项规定，未通过资格审查；
- 2、中铁建工集团有限公司、中铁隧道局集团有限公司因未按照要求提交《技术承诺函》，因此未通过响应性评审，详见《响应性评审汇总表》。

七、澄清、说明、补正事项纪要：无。

八、复核评标结果及推荐的中标合格候选人名单：

根据招标文件的规定，合格中标候选人按其统一社会信用代码后4位(除校验码外)大小排位，不排序进入定标阶段环节，进入定标阶段环节的合格中标候选人如下：

合格中标候选人	投标报价（元）	统一社会信用代码后4位 （除校验码外）
广东省水利水电第三工程局有限公司	153185593.36	9270
广东合诚环境工程有限公司	148899968.34	9049
中铁十局集团有限公司	149858704.97	8744
广东省建筑工程机械施工有限公司	148021255.46	7206
中铁十四局集团有限公司	148867998.46	5989
中铁六局集团有限公司	151008834.5	4765
广州市第二市政工程有限公司	145017663.37	4534
中国建筑第二工程局有限公司	148772140.28	4296
安徽省交通建设股份有限公司	149650841.63	3350
中建三局集团有限公司	151775289.57	3137
中国水利水电第六工程局有限公司	152164196.96	300X
中铁二十四局集团有限公司	147461884.33	2448
中铁一局集团有限公司	147125213.89	2345
广东省基础工程集团有限公司	148292848.43	2048
中国建筑第四工程局有限公司	150042533.94	1707
广州市盾建建设有限公司	146772671.24	0858

中铁十七局集团有限公司	150337825.59	0843
广东华隧建设集团股份有限公司	153293463.36	0541
中交一公局集团有限公司	147132016.27	0452
中铁广州工程局集团有限公司	151296413.68	0NT5